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II 


भुमिका 


प्रस्तुत “क्ह्युई तलोक्ये” भाग एक भाषा अध्यासमाला गुरुङ भाषा विषयका 
विद्याथी लगायत यस भाषा सिक्न चाहाने सबैका निम्ति नै उपयोगी ठानेको छु । 


भाषा- लिपि जस्ता सम्वेदनशील विषय सिकाउन वा बुझाउनु कम गाह्रो काम 
छैन । यसर्थ, तमु भषा शिक्षकहरुले सधैं होशियारी भएर आफ्नो उत्तरदायित्व 
निर्वाह गर्नु पर्नेछ । 


प्रस्तुत पुस्तक निर्माण गर्ने श्री मेघराज तमुको प्रयास सराहणीय छ । यसको 
माध्यमबाट भाषा सिकाउन धेरै नै सजिलो पर्नेछ साथै सम्बन्धित शिक्षकहरुलाई 
पनि निकै ठुलो मद्दत पुग्नेछ भन्ने कुरोमा म विश्वस्त छु । 


विद्याथी नानीहरुको मगजलाई ध्यानमा राखेर यस्ता धेरै पुस्तकहरु तमु भाषा 
शिक्षणको निम्ति आउँदा दिनहरुमा पनि उनीबाट निर्माण हुनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु । 


के.बी. गरुड 
सभापति 
अखिल सिक्किम गुरुङ्ग (तमु) 
बौद्ध संघ 


दिनङ्ग: १० अगस्त २००४ 
गान्तोक, सिक्किम । 


III 


मन्तव्य 


“क्ट्युई तलोक्ये” भाग १ गुरुङ (तमु) भाषा अभ्यास मालाको रुपमा कक्षा एक का नानीहरुको निम्ति 
तयार पारिएको हो । बाल-बालिकाका निम्ति मात्र नभएर यो पुस्तक गुरुड भाषा सिक्न चाहने 
सबैका निम्ति नै उपयोगी होस भन्ने हेतुले तयार पारिएको हो । 


अन्तमा, प्रस्तुत पुस्तकलार्य यहाँसम्म ल्याइपुऱ्याउन सहयोग पृर्‍याएबापत श्री रुपराज गुरुङ, सुश्री टिना 
तथा श्रीमती पदम तमुप्रति आभार प्रकट गर्दछु । 


भवदीय 
मेघराज गुरुङ 


दिनाडू, : २४ जुलाई २००३ 
गान्तोक, सिक्किम । 
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